

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Północna 73, tel. 63-66.
Redakcja nocna (po godz. 9 wiecz.) ul. Piotrkowska 85, tel. 29.

Cena 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w poł. i od 6-7 wiecz.

ZWYCIĘSTWO RZESZ ROBOTNICZYCH

Nieca prowokacja komunistyczna spaliła na panewce

Strajk robotników włókienniczych odwołany

Dzień wczorajszy minął w Łodzi w nastroju niezwykłego napięcia.

— BĘDZIE STRAJK, CZY NIE?

Ludzie chwytały południowe gazety, szukając odpowiedzi na to dręczące pytanie i — przyznać trzeba, że jeśli chodzi o wyzyskanie „sensacji”, uczyniono w gazetach wszystko, aby podsyć ogólne podenerwowanie.

Wczorajsze „Hasło” doniosło: „Strajk w przemyśle zażegnany”.

W ciągu całego wczorajszego dnia mieliśmy MNÓSTWO TELEFONÓW, na temat:

— Jakim prawem piszecie, że strajk zażegnany? Nic podobnego! Strajk będzie!

Gdy pytaliśmy „kto mówi?” — odpowiadano nam: „Czytelnik Hasła”.

Otóż, dziękujemy za takich Czytelników.

Widać z tego, że komuniści zwrócili uwagę na „Hasło” i chcieliby nas informować

według swoich instrukcji. Nie uda się! Już wczoraj pisaliśmy, że STRAJK BĘDZIE ZAŻEGNANY i dziś to samo z radością powtarzamy.

Czyż mogło być inaczej? Cóż może zrobić taki krzykacz jak poseł Bittner? Co on sobie myśli? Do kogo przyjechał?

„BUJAĆ TO MY, A NIE NAS, PANIE BITTNER!”

Przyjechał, latał, kręcił, mętlikował i... wyrzucili go wreszcie przedstawiciele robot-

ników z sali obrad na wczorajszym posiedzeniu. Jakże mogło być inaczej! Zwarta, solidarna rzesza robotników łódzkich, dzieli się na kilka obozów, ale wszystkie one PO POLSKU MYŚLĄ.

Tabela kar była nie do przyjęcia, dlatego ogół robotniczy spontanicznie, solidarnie wystąpił przeciwko nowemu zamachowi na zdo- bycze robotnicze.

Sprawa wygrana! Ale myli się pan, panie poseł Bittner, że pan przy tej okazji „swoją pieczęć upiecze”.

Wcześniej od pana przybyli do Łodzi posłowie z bloku rządowego, sprawę całą rozpatrzyli i SWYM AUTORYTETEM POPARLI JEJ SŁUSZNOŚĆ.

Przegrał pan Bittner, zwyciężyła słuszość klasy robotniczej. Ot i wszystko.

Pan Bittner musi teraz wargi zażyźnić i czekać pierwszego października.

„Gdzie konie kują, tam koza nogi postawi”.

Gdy zwarty front robotniczy ruszy do akcji podwyżkowej nie braknie znów komunistów.

Ale i wtedy dadzą sobie z nimi radę robotnicy łódzcy.

Dla nich nie pierwszyna...

„Praca”

Wczoraj o godz. 9-iej rano odbyło się w lokalu związku „Praca” przy ul. Głównej 31 zebranie delegatów fabrycznych celem naradzenia się nad stanowiskiem, jakie należy zająć wobec sytuacji, wytworzonej na skutek wycofania tabeli kar.

Jako referent wystąpił kierownik związku p. Kazimierzczak, który zapoznawszy zebranych z akcją podjętą przez zarząd związku „Praca” oświadczył, że władze centralne w Warszawie zainteresowały się sprawą tabeli i po zbadaniu jej; doszły do przekonania, że tabele należy wycofać. Rezolucja ta została p. Kazimierzczakem powzięta na odbytej w Urzędzie Wojewódzkim nocnej konferencji i niezwłocznie po zakończeniu tejże, zakomunikowana przedstawicielom robotników.

Wobec tego oświadczył referent, należy się obecnie zastanowić, czy wszczętą akcję kontynuować w związku z innymi, wysuniętymi żądaniem, czy też zakończyć ją.

Następnie zabrał głos poseł Ciszak i Dratwa, którzy wskazali, że inspekcja pracy w Łodzi popełniła błąd, podpisując tabelę kar, wiedząc, iż są one niezgodne z ustawą, i że dopiero władze centralne musiały błąd ten naprawić.

Po dłuższej dyskusji, wywołanej referatem p. Kazimierzczaka, uchwalona została przez zebranych następująca rezolucja:

1) zebrani delegaci związku „Praca” potępiają dwulicowe i niejasne stanowisko inspekcji pracy w Łodzi w sprawie tabeli kar i domagają się od p. Ministra Pracy ukarania winnych;

2) ponieważ Związek Przemysłu Włókien niczego w Państwie Polskim bezprawnie wywiesił tebele kar niezgodne z ustawą i tem spowodował robotników do strajku, przeto zebrani delegaci wzywają zarząd związku „Praca”, aby wystosował do przemysłowców żądanie zapłaty za czas postoju wynikłego nie z winy robotników,

3) zebrani delegaci uważają i stwierdzają, że przedmiot sporu nie istnieje i uchwalają przystąpienie do pracy.

„Rewolucja w Łodzi”

„Komuniści walczą z policją i wojskiem”

Niemiecko-sowieckie kłamstwa o strajku włókienniczym

Każdy moment zatargu, każde niezadowolone, każdy najdrobniejszy nawet odruch rzeszy robotniczych Łodzi, wyzyskiwany jest natychmiast przez wrogów ze Wschodu i z Zachodu.

Berlin i Moskwa pilnie nadstawiają uszu. Każdą okazję wyzyskują, aby szerzyć na całym świecie zamęt kłamstwami o Polsce.

Oto nowy dowód tego sprzysiężenia sowiecko - niemieckiego.

Wczoraj około godz. 4-ej po poł. agencja berlińska Telunion obwieszczała światu przez radio bezczelne kłamstwo jako rzekomą depeszę z Łodzi tej treści:

„W Łodzi wybuchł strajk generalny.

Strajkuje około 300.000 robotników. Komuniści opanowali miasto. Kilkunastu wybitniejszych fabrykantów uwięziono. Policja i wojsko walczą z robotnikami, którzy pod wodzą komunistycznych przywódców zawładnęli całym prawie miastem. Toczy się jeszcze krwawa bitwa na przedmieściu Bałuty.

Prawie tej samej treści depesze rozesała radiostacja moskiewska.

Łotry! Kłamstwami chcą świat przekonać, że w Polsce zdobywają wpływy komuniści.

Panie poseł Bittnerze! Czy to Pan takie meldunki posyła swoim władzom?

Sensacyjne wieści z za kulis P.P.S.

Poseł Zaremba stawia wniosek o

postawienie posła Jaworowskiego przed sąd partyjny

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

W dobrze poinformowanych kręgach politycznych dowiedziano się dziś późnym wieczorem, że na tajnym posiedzeniu C. K. W. P. P. S., odbytem w klubie sejmowym w czasie burzliwej dyskusji poseł Zaremba postawił wniosek postawienie przed sąd partyjny i wykluczenie z partii P. P. S. posła Jaworowskiego Rajmunda (prezesa Rady Miejskiej). Wniosek ten upadł.

W związku z oczekiwanem już od dłuższego czasu rozłamem lub w każdym razie „sanacją” w szeregach P. P. S. — wiadomość o tej „strasznej tajemnicy” P. P. S. wywołała zrozumiałą sensację.

Komentuje się ją najrozmaiciej — wobec sprzeczności komentarzy i ścisłej tajemnicy otaczającej szczegóły obrad C. K. W., wstrzymujemy się tymczasem od wszelkich uwag.

W kręgach politycznych powyższą sensacyjną wiadomość podaje się łącznie z następującymi „pikantnymi” informacjami:

Na ostatnim zebraniu metalowców w Warszawie, poseł Żuławski został wygwizdany.

Poseł Zaremba uległ ostatnio w Zakopanem wypadkowi w czasie wycieczki w górach. Na zebranie C. K. W. został przywieziony pono przez żonę, na swe wyraźne żądanie, mimo wysokiej gorączki.

Związki chrześcijańskie

O godzinie 9-iej odbyło się zebranie związków chrześcijańskich, poświęcone sprawie zlikwidowania zatargu w przemyśle włókienniczym.

Sprawozdanie z konferencji, odbytych w Urzędzie Wojewódzkim składał p. Mruk. Po wysłuchaniu sprawozdania zebrani delegaci postanowili udać się do fabryk, gdyż po wycofaniu tabeli kar przez przemysłowców związki chrześcijańskie uznały akcję strajkową za zlikwidowaną.

Kierownik związków chrześcijańskich pan Mruk, w wywiadzie z przedstawicielem „Hasła” zaznaczył wyraźnie, że zlikwidowana obecnie akcja strajkowa nie ma nic wspólnego z akcją podwyżkową, która rozpocznie się dopiero 1-go października. Tymczasem zaś zatarg w przemyśle należy uważać za zupełnie zlikwidowany. Rozumie się — dodał pan Mruk — że w fabrykach zjawiają się podżegacze, nawołujący do kontynuowania strajku, ale ogół robotniczy, zgrupowany w związkach zastosuje się do uchwały delegatów, wzywającej robotników do przystąpienia do pracy.

Stanowisko „klasowców”

Sprawa zlikwidowania zatargu o tabele kar najdłuższą i najburzliwiej omawiana była w Związkach Klasowych.

Zebrani delegaci uzależnili swoje stanowisko od konferencji w województwie, która odbyła się o godz. 2 min. 30 po poł.

Wreszcie po długich debatach, po otrzymaniu sprawozdania z przebiegu konferencji w województwie, komisja strajkowa złożona z 33 osób postanowiła 22 głosami przeciwko 11, zatarg zlikwidować i w dniu dzisiejszym przystąpić do pracy z tem zastrzeżeniem, że z dniem 1 października Związek Klasowy wraz z innymi Związkami robotniczymi rozpocznie dawniej już postanowioną akcję podwyżkową.

* * *

Ta uchwała czołowych ludzi w Związku Klasowym nie podoba się kilkunastu agitatorom. Chcieliby oni dalej brudzić. Nie chodzi im bowiem o zwycięstwo klasy robotniczej, ale o ich triumfy, polegające na łowieniu ryb w mętnej wodzie.

Sprawozdanie specjalnego
wysłannika „Hasła”

z procesu marjawitów
na stronie 3

Możliwości rozwoju stosunków handlowych między Polską a Z. S. S. R.

Przemysł rosyjski nie jest w stanie zaspokoić potrzeb swego kraju

WARSZAWA, 21.9. Książę Stanisław Lubomirski, prezes Centralnego Związku Polskiego Przemysłu, Górnictwa, Handlu i Finansów, przewodniczący delegacji przemysłowców i kupców, którzy odbyli wycieczkę do ZSSR, udzielił po powrocie swym z Sowietów przedstawicielowi P. A. T. wywiadu, w którym m. in. podkreślił, że delegacja polska wyjeżdżając do ZSSR miała na celu nawiązanie kontaktu osobistego pomiędzy przedstawiicielami sier przemysłowo-handlowych Polski i czynnikami gospodarczymi ZSSR.

Czynnikami gospodarcze ZSSR pod tym względem wykazały całkowite zrozumienie i ze strony potrzebę pogłębienia kontaktu osobistego uważały za konieczne.

W sprawie stosunków handlowych polsko-sowieckich prezes Lubomirski oświadczył: co się tyczy możliwości rozwoju stosunków handlowych Polski z ZSSR, to jak możemy wyniosować z rozmów z czynnikami gospodarczymi życia ZSSR, z ich strony jest chęć rozszerzenia tych stosunków.

Czynnikami gospodarcze Sowietów rozumieją korzyści gospodarcze, które wypływają z nawiązania stosunków gospodarczych z krajem sąsiadującym, a jednocześnie dość poważnie uprzemysłowionym, jakim jest Polska.

Nie należy bowiem zapominać, że przemysł ZSSR nie jest w stanie zaspokoić zapotrzebowania ze strony konsumentów wewnętrznych.

Wyroby polskie, które przed wojną miały utworzone drogi zbytu na rynkach dawnej Rosji, również w chwili obecnej mają przed sobą szerokie możliwości zbytu, trzeba jednak włożyć w to dużo systematycznej pracy z obu stron, w celu rozwoju wzajemnej wymiany towarów.

Czynnikami gospodarcze ZSSR nie dość dokładnie jeszcze orientują się co do obecnych możliwości eksportowych Polski, która po wojnie rozbudowała i zapoczątkowała cały szereg gałęzi produkcji przed wojną nie istniejących w Polsce.

To też z całym zadowoleniem zaprosiliśmy czynniki gospodarcze Rosji do odwiedzenia Polski w roku przyszłym podczas Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu.

Potrzebę uświadomienia wzajemnego co do możliwości gospodarczych obu krajów podnoszono kilkakrotnie ze strony czynników gospodarczych ZSSR, co znalazło swój wyraz w przyspieszeniu utworzenia sekcji polskiej w wszechzwiązkowej izbie handlowej zachodniej, która to sekcja będzie odpowiednikiem izby handlowej Polski i ZSSR istniejącej w Warszawie.

Na zakończenie p. Lubomirski zaznaczył, że polska delegacja przyjmowana wszędzie była z niezwykłą serdecznością i gościnnością ze strony osób i organizacji, z którymi się stykała w ciągu pobytu w ZSSR. Czynione było wszystko, aby pobyt jej był możliwie urozmaicony. (PAT)

Próby utworzenia większości parlamentarnej

Marszałek Daszyński zwołał konferencję przywódców stronnictw

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Marszałek Daszyński zaprosił na dzień 1 października przewodniczących klubów na zebranie, celem zorientowania się w programie prac nadchodzącej sesji jesiennej.

W kołach zbliżonych do marszałka Daszyńskiego utrzymują, że pragnie on przy tej

sposobności postarać się o utworzenie stałej większości rządowej, ewentualnie takiej, która by najważniejsze zadania parlamentarne załatwiała od wypadku do wypadku.

Dość należy, że zaproszenia te wysłane zostały bezpośrednio po ostatniej rozmowie z p. Premierem Bartlem.

Dwie katastrofy kolejowe

5 osób straciło życie

WARSZAWA, 21.9. W dniu 20 września w Radomskiej Dyrekcji Kolejowej między stacjami Sienkiewiczówką a Stojanowem, na szlaku Zwiniacze—Horochów, z powodu usunięcia się nasypu wywrócił się parowóz z 5-ma wagonami. Wypadek nie pociągnął za sobą strat w ludziach; uszkodzenia taboru nieznaczne. Przerwa w ruchu na tym odcinku potrwała około 10-ciu dni, ze względu na konieczność naprawy nasypu. (PAT)

WARSZAWA, 21.9. Dnia 21-go września o godzinie 6-ej min. 10 w Wileńskiej Dyrekcji Kolejowej między stacjami Zelwa—Wolkowyś miasto pociąg mieszany najechał na wózek robotniczy, wskutek czego 5-ciu robotników zostało zabitych, a jeden ciężko ranny. Na miejsce wypadku zjechała komisja. (PAT)

5 miast zniszczył huragan

Straszny bilans orkanu szalejącego nad Ameryką

LONDYN, 21.9. W tych rejonach półwyspu Florydy, gdzie przeszedł huragan ogłoszono stan oblężenia. Władze zmuszone były do tego kroku, ponieważ gromady murzynów napadają na fermy, a nawet na składy i posterunki sanitarne. Najbardziej zniszczo na jest okolica jeziora Okeechobe, gdzie na przestrzeni 63 mil kwadratowych spustoszonych zostało 5 miast i wiele ferm.

Wiele ofiar pochowano we wspólnych mogiłach bez stwierdzenia tożsamości. Aby zapobiec epidemjom szerzącym się wskutek rozkładu trupów w niektórych miejscach układano zwłoki w stosy, polewano naftą i podpalano.

Liczba zabitych nie jest stwierdzona dokładnie.

Obliczono 800 zabitych i 1500 rannych.

Pod gruzami domów są jeszcze liczne ofiary. Wybrzeże morskie pokryte jest szczątkami ryb wyrzuconych przez morze, które gnijąc zatrują powietrze. (ATE)

* * *

LONDYN, 21.9. W zagłębiu naftowym Tampico (Meksyk) orkan wyrządził szkody obliczane na 8 milionów dolarów.

Wskutek ulewnej deszczu rzeki wystąpiły z brzegów, zalewając pola. (ATE)

Trup w Tatrach

Samobójstwo czy też nieszczęśliwy wypadek

ZAKOPANE, 21.9. W dniu dzisiejszym zaalarmowane zostało Towarzystwo Tatrzańskie przez leśnika Topóra z Cyrli wiadomością o znalezieniu zwłok jakiegoś mężczyzny u stóp Świnicy.

Zwłoki aż do przybycia policji zabezpieczono na miejscu. Zachodzi przypuszczenie, że zostało popełnione samobójstwo. (PAT)

BIEDNY MIŚ

Chciał na wolność — a zginął marnie

PARYŻ, 21.9. Wielki niedźwiedź w madyryckim ogrodzie zoologicznym wy dostał się na wolność przez niedomknięte drzwi klatki. Wywołało to popłoch wśród zwiedzających. Niedźwiedź poranił ciężko jednego z dozorców, a ponieważ nie udało się dzikiego zwierzęcia wpędzić do klatki, służba zastrzeliła niedźwiedzia. (ATE)

Premjer Bartel

wyjechał do Białegostoku

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Premjer Bartel wyjechał do Białegostoku na zwiedzenie Wystawy Rolniczo-Przemysłowej.

Minister Zaleski

wraca w niedzielę

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Minister Zaleski wyjechał z Paryża i w niedzielę rano przyjeżdża do Warszawy.

Syn króla Anglii

skazany na miesiąc aresztu

PARYŻ, 21.9. Dzienniki amerykańskie donoszą, iż najmłodszy syn króla angielskiego, książę Jerzy, który obecnie odbywa służbę, jako oficer marynarki na pokładzie krążownika „Durham”, ukarany został miesięcznym, obostrzonym aresztem za naruszenie dyscypliny wojskowej. Książę bez pozwolenia zwierzchników wojskowych udał się do Hollywood, gdzie zabawił się w towarzystwie aktorek filmowych. (ATE)

Hugo Stinnes

zwolniony za kaucją 1 milj. marek

BERLIN, 21.9. Dowiadujemy się, iż Hugo Stinnes został w dniu dzisiejszym o godzinie pół do 15-ej zwolniony z aresztu za złożeniem kaucji w wysokości miliona marek.

Ukradł milion dolarów

Skarbnik wydziału misyjnego przywłaszczył sobie pieniądze kościelne

WASZYNGTON, 21.9. W łonie kościoła baptystowskiego Stanów południowych wykryto nadużycia. Oto wyszło na jaw, że skarbnik wydziału misyjnego, Clinton Carnes, który zniknął przed kilku tygodniami, wykradł z kasy około miliona dolarów.

Sytuacja jest tak przykra, że wydział nie może nawet zapłacić poborów miesięcznych swoim misjonarzom. Krąży pogłoski, że Carnes ma za sobą ciemną przeszłość i że już uprzednio dwa lata przesiedział w więzieniu. (PAT)

„Hasło Łódzkie”

w Sieradzu

można nabyć w kantorze gazet

HENDELESA

codziennie od godziny 10-ej rano.

PRZY UL. RYNEK 15.

Miejski Kinematograf Oświatowy

WODNY RYNEK (róg Rokicińskiej)

Początek seansów dla dorosłych o godz. 18.45 i 21. w soboty i w niedziele 16.45, 18.45 i 21.

Początek seansów dla młodzieży o g. 15-ej i 17.-, w soboty i niedziele o 13 i 15-ej

Od wtorku, dn. 18-go do poniedziałku, dn. 24 września 1928 r. wł.

Pierwszy raz w Łodzi!

Bohaterskie serce

Dramat w 10 akt., odtwarzający dzieje młodocianych dusz, zmagających się w pokusach i przeciwnościach życia.

W roli głównej JEAN FOREST, bohater głośnego filmu „Dwaj malcy”

K
I
N
O
ERA
dawniej „FLORA”, Zawiszy 22 (Bałuty)

Od środy, dnia 19-go do środy, dnia 26-go września 1928 r. włącznie:

„GIELDA MIŁOŚCI”

Ewolucja powojennych dusz

Orkiestra symfoniczna
pod batutą p. Estreicha

W ROLACH
GŁÓWNYCH:

IGO (Juljan) SYM

(Polski
Valentino)

Nina Vanna, Vera Salvotti i Marlène Dietrich.



Dziś
i dni następnych!

Dziś
i dni następnych!

„ZEMSTA MURZYNA”

Podług słynnego dzieła Szekspira „Otello”

W rolach głównych **Emil Jannings, Werner Krauss** oraz najrozkoszniejsza gwiazda filmowa **LYA DE PUTTI**
3 potęgi ekranów

UWAGA! Na I-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Początek seansów o g. 4 pp., w soboty i niedziele o g. 1 pp. — Początek seansów o g. 4 pp., w soboty i niedziele o g. 1 pp.

Nowości!!! **Wypożyczalnia książek** Nowości!!!
przy księgarni i składzie nut
GEBETHNERA I WOLFFA
Nowości!!! **Piotrkowska 105, telefon 1-80.** Nowości!!!

Na spłaty miesięczne i tygodniowe!
Poleca na nadchodzący sezon
Magazyn Eleganckiej Konfekcji Damskiej
Z. Gliksman, Łódź, Główna № 1
PRLT z pierwszorzędnych materiałów według najnow-
szych zagranicznych fasonów. 957

Dr. med. 759 S. Neumark
Choroby skórne i weneryczne
Leczenie promien. Roentgena
ul. Moniuszki 5
Telefon 70-50.
Przyjmuje od 11—2 i od 7—8, Panie od 3—4.

Zawiadomienie. 1546
Podaję do wiadomości Sz. Klienteli, że powróciłam z wy-
czasów i po gruntownym remoncie lokalu oraz pierwszorzędnym
urządzeniu gabinetu przyjmuje nadal na ondulacje i manicure.
Ceny niskie. **Robota solidna.**
ul. Zawiszy № 24 (róg Franciszkańskiej)
prawa oficyna II. piętro.

Do akt № 1447 1928 r.
Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi Leonard Naborowski zamieszkały w Łodzi, przy ul. Głównej Nr. 17, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. o-
głasza, że w dniu 9 października 1928 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 231 i przy ul. Napiórkowskiego № 43, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Antoniego Łazuchewicza, składających się z mebli, warsztatów i przyrządów stolarskich, ocenionych na sumę 1002 zł.

Rep. E. № 951 1928 r.
Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi Wacław Walter, w Brzeźnach zamieszkały, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że dn. 28 września 1928 r. o godz. 10-ej z rana w Kaletniku, gminy Mikolajów, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Łucji i Ignacego małż. Marusikow, a mianowicie: inwentarz żywy, ocenionych na zł. 430.
Brzeźny, d. 21-go września 1928 r.
KOMORNIK W. Walter.

DOKTOR 967 Wołkowyski
powrócił
Cegielniana № 25 tel. 26-87
SPECJALISTA chorób skórnych i wenerycznych
Leczenie lampą kwarcową
Przyjmuje od godz. 8—10, 12—2 i 4—8 w niedzielę i święta 9—1
Dla pań od 4—5 oddzielna poczekalnia.

Pokoju umeblowanego **Potrzebni robotnicy**
poszukuje bezdzietne małżeństwo. Oferty z podaniem ceny składać do administracji pisma pod „M. J.”
do czyszczenia kotłów parowych, oraz kotlarze, ul. Marysińska № 42 1515

Do akt № 1076 1928 r.
Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi Leonard Naborowski zamieszkały w Łodzi, przy ul. Głównej 17, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw., o-
głasza, że w dniu 2 października 1928 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ulicy Kilińskiego № 207, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do firmy „Bracie Suwalscy”, składających się z maszyn, rolwagi i konia, ocenionych na sumę 850 zł.

Dr. med. LUBICZ
Cegielniana 43. Tel. 41-32 768
powrócił
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych.
Naświetlania lampą kwarcową.
Przyjmuje od godz. 8 do 10 rano i od godz. 5—8 wiecz.
Dla pań od 3—5 oddzielna poczekalnia

Potrzebny czeladnik stolarski, Wodna 19, Pałkiewicz. 1533
Potrzebny zdoiny Introligator. Zgłaszać się drukarni „Szczęśliwego”, ul. Piotrkowska 118.

Kino RESURSA
Kilińskiego Nr. 123.
Po gruntownym remoncie otwarcie sympatycznego kino-teatru
Od dziś wielka premiera światowego filmu p. t.
Grzesznica
w którym role główne kreują:
Elżbieta Pinajeff i Hans Mierendorf.
Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 i 9; 203
w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.

Do akt № 1532 1928 r.
Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Stefan Górski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw., ogłasza, że w dniu 12 października 1928 roku, od godz. 10-ej rano, w Łodzi, przy ulicy Kilińskiego № 113, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Bolesława Janczewskiego, składających się z mebli, materiałów piśmiennych i innych ruchomości, ocenionych na sumę 405 złotych.

Dr. med. J. IMICH
Specjalista chor. uszu, nosa, gardła i krtani
Moniuszki 1, telefon 9-97
powrócił
Przyjmuje od 1—2 i od 5—7 po poł.

Doktor Klinger
Choroby weneryczne, skórne i włosów
leczenie lampą kwarcową
Andrzeja № 2.
Tel. 32-28.
Godziny przyjęć: od 1.30 — 2.30 dla Pań od 6—8 dla panów, w niedzielę i święta 7.55 od 10—12.

Do akt № 1076 1928 r.
Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi Leonard Naborowski zamieszkały w Łodzi, przy ul. Głównej 17, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw., o-
głasza, że w dniu 2 października 1928 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ulicy Kilińskiego № 207, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do firmy „Bracie Suwalscy”, składających się z maszyn, rolwagi i konia, ocenionych na sumę 850 zł.

Dr. med. Adam Bender
choroby wewnętrzne specjalność serca
Przejazd 30,
telefon 54-68
Przyjmuje od 5—7 popoł.
Nowo obowiązująca
„Ustawa Automobilowa”
do nabycia w księgarni „CZYTAJ”
Łódź, Narutowicza 2.
Cena za egz. zł. 1.—

Potrzebny czeladnik stolarski, Nawrot 34, St. Rajczyk. 1534
Różne
Potrzebuję 14 tysięcy złotych na pierwszy num. hip. Warunk wraz z ofertami składać pod „S. L.” do adm. „Hasła”.

Potrzebni chłopey
do sprzedaży i roznoszenia gazet. Zgłaszać się z kaucją 10 zł. do adm. „Hasła” Al. Kościuszki 73.

„Ustawa Automobilowa”
do nabycia w księgarni „CZYTAJ”
Łódź, Narutowicza 2.
Cena za egz. zł. 1.—

Zakład meblowy, J. Sudomir, ul. Lipowa 53 (przy ul. Andrzeja), sprzedaje na dogodnych warunkach: Syplaki, stołowe, gabiny i meble pojedyncze, ceny przystępne, wykonanie solidne.

Do wydzierżawienia 6 mórg ziemi z zabudowaniem, gm. Brus, wieś Nowy Józefów. A. Stawczyk. 1550

Zaginął pies rasy wilczej, odprowadzić za wynagrodzeniem na ul. Goplańską 17, Łódź (Batuty). 1540

CENY PRENUMERATY:

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym	miesięcznie	zł. 3.20
Zamiejscowa		3.60
Zagranica		6.30
Odnośnie do domu		0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.
Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65.210

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:

Na 1-ej stronie	50 groszy za wiersz milimetr. 1 lam. (strona 4 łamy)	
W tekście	40	1
Nadesłane	30	1
Za tekstem	30	1
Nekrologi	30	1
Komunikaty	30	1
Zwyczajne	8	1

Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłosz. 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. o 300% drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 proc. drożej.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filij w Łodzi, a centrale gdzieindziej, o 50% drożej od cen miejscowych. Firma zagraniczne o 100% drożej.
Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.
Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.
Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne.
Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.